

Số: 12 /BC-UBND

Quận 11, ngày 18 tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO
Tình hình kinh tế - xã hội tháng 01
và nội dung công tác trọng tâm tháng 02 năm 2023

Căn cứ công văn số 1401/SKHĐT-THQH ngày 07/3/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc nâng cao chất lượng và đảm bảo chế độ báo cáo tình hình kinh tế - văn hóa - xã hội hàng tháng, quý và cả năm, Ủy ban nhân dân Quận 11 báo cáo kết quả thực hiện tháng 01 năm 2023 như sau:

A. Tình hình thực hiện công tác tháng 01 năm 2023:

I. Lĩnh vực kinh tế - tài chính:

1. Về kinh tế:

Ước thực hiện giá trị sản xuất công nghiệp tháng 01/2023 (giá so sánh 2020) đạt 820,2 tỷ đồng, giảm 3,78% so với cùng kỳ.

Ước thực hiện doanh thu thương mại - dịch vụ tháng 01/2023 (giá so sánh 2020) đạt 9.595,8 tỷ đồng, giảm 12,48% so với cùng kỳ.

Tính đến ngày 31/12/2022, tổng số doanh nghiệp, chi nhánh, địa điểm kinh doanh, văn phòng đại diện phát sinh là 1.443 điểm (do Sở Kế hoạch - Đầu tư cung cấp), trong đó, doanh nghiệp là 556 điểm; chi nhánh, địa điểm kinh doanh, văn phòng đại diện là 887 điểm.

2. Về ngân sách nhà nước:

Chi cục Thuế Quận 11 được giao nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước (NSNN) năm 2022 là 1.021 tỷ đồng, trong đó dự toán thu từ khu vực kinh tế ngoài quốc doanh (NQD) là 552 tỷ đồng.

Tính đến ngày 31/12/2022, kết quả thu NSNN của Chi cục Thuế Quận 11 là 1.445 tỷ đồng, đạt 141,7% dự toán pháp lệnh năm 2022 và đạt 140,2% so cùng kỳ năm 2021. Trong đó, số thu thuế khu vực kinh tế NQD là 765 tỷ đồng, đạt tỷ lệ 138,6% dự toán pháp lệnh năm 2022 và đạt 151,2% so cùng kỳ.

Ước thực hiện chi ngân sách tháng 01 là 60 tỷ đồng đạt 5% dự toán năm 2023 (60/1.184,149 tỷ đồng) và bằng 133,3% so cùng kỳ (60/45 tỷ đồng). Tổ chức Hội nghị triển khai dự toán ngân sách năm 2023 cho các đơn vị thuộc quận; đảm bảo kinh phí chăm lo Tết nguyên đán năm 2023 cho các đơn vị thuộc quận.

II. Lĩnh vực xây dựng cơ bản - quản lý đô thị:

1. Về đầu tư xây dựng cơ bản:

Nguồn vốn ngân sách Thành phố: ước giá trị khối lượng thực hiện tháng 01 là 4,709 tỷ đồng, lũy kế 13 tháng là 179,004 tỷ đồng; ước giá trị giải ngân tháng 01 là 4,709 tỷ đồng, lũy kế giải ngân 13 tháng là 179,004 tỷ đồng, đạt 99,5% kế hoạch

(179,004/179,836 tỷ đồng); đã tắt toán các dự án: xây dựng mới trường tiểu học Hòa Bình, xây dựng mới trường THCS Nguyễn Huệ, xây dựng mới trường tiểu học Nguyễn Bá Ngọc, cải tạo mở rộng nút giao thông Lãnh Bình Thăng - Tôn Thất Hiệp, xây dựng mới Nhà Thiếu nhi và trụ sở Quận đoàn, cải tạo nâng cấp trường THPT Nam Kỳ Khởi Nghĩa; hoàn thành kiểm toán độc lập dự án xây dựng mới trường THCS Phú Thọ; kiểm tra công tác nghiệm thu trước khi đưa vào sử dụng dự án cải tạo nâng cấp trường tiểu học Trần Văn Ôn; tổ chức tiếp xúc thỏa thuận, chi trả tiền bồi thường cho người dân của dự án xây dựng đường vành đai Đầm Sen; trình phê duyệt điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án xây dựng mới trường tiểu học Phạm Văn Hai; theo dõi thành phố hướng dẫn điều chỉnh chủ trương dự án cải tạo mở rộng nút giao thông Ông Ích Khiêm - Bình Thới - Lãnh Bình Thăng; phối hợp với các Sở chuyên ngành để trình phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án thuộc danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025.

Nguồn vốn ngân sách thành phố bổ sung có mục tiêu cho Quận: ước giá trị khối lượng thực hiện tháng 01 là 2,5 tỷ đồng, lũy kế 13 tháng là 9,332 tỷ đồng; ước giá trị giải ngân tháng 01 là 2,5 tỷ đồng, lũy kế 13 tháng là 9,332 tỷ đồng, đạt 52,9% kế hoạch (9,332/17,641 tỷ đồng); hoàn thành đưa vào sử dụng các công trình: xây dựng mới trụ sở Ban chỉ huy quân sự phường 5, xây dựng mới trụ sở UBMTTQ và Hội Liên hiệp phụ nữ quận; tiếp tục thi công công trình mở rộng đường dự phóng C (từ Bình Thới đến hẻm 32 Ông Ích Khiêm); triển khai thực hiện hỗ trợ, di dời thu hồi đất bàn giao mặt bằng để chuẩn khởi công dự án xây dựng mới trường Mầm non Phường 6.

Nguồn vốn ngân sách thành phố (trước đây sử dụng vốn ngân sách Quận): ước giá trị khối lượng thực hiện tháng 01 là 0,035 tỷ đồng; ước giá trị giải ngân tháng 01 là 0,035 tỷ đồng, lũy kế 13 tháng là 34,548 tỷ đồng, đạt 66,7% kế hoạch (34,548/51,778 tỷ đồng); đã tắt công trình sửa chữa trường tiểu học Hàn Hải Nguyên; hoàn thành đưa vào sử dụng công trình xây dựng mới trường Giáo dục chuyên biệt 15/5; tiếp tục chi trả tiền bồi thường thuộc dự án mở rộng đường dự phóng C (từ Bình Thới đến hẻm 32 Ông Ích Khiêm).

2. Về quản lý đô thị:

- Ủy ban nhân dân quận có văn bản gửi Sở Quy hoạch - Kiến trúc về việc cập nhật thông tin và đề xuất điều chỉnh quy hoạch phân khu liên quan việc lập quy hoạch các nút giao thông trên địa bàn Thành phố.

- Góp ý Quyết định ban hành và dự thảo Quy định về phân cấp, ủy quyền cấp giấy phép xây dựng; quy mô chiều cao công trình xây dựng và thời hạn tồn tại của công trình được cấp giấy phép xây dựng có thời hạn trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; báo cáo thống kê ngành Xây dựng năm 2022 gửi Sở Xây dựng.

3. Về công tác bảo vệ môi trường:

- Ủy ban nhân dân Quận ban hành Kế hoạch thực hiện công tác vệ sinh công cộng phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch kiểm tra việc bảo vệ môi trường, tài nguyên nước và kiểm soát ô nhiễm công nghiệp tại các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh

dịch vụ trên địa bàn Quận năm 2022. Kết quả: đã ban hành 04 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực môi trường đối với 04 trường hợp vi phạm, với số tiền phạt là 8.280.000 đồng.

- Góp ý dự thảo quy định thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn xây dựng và bùn thải từ bể phốt, hầm cầu trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

III. Lĩnh vực văn hóa xã hội:

1. Giáo dục và đào tạo:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch chống mù chữ - Phổ cập giáo dục năm 2023; Kế hoạch nhân sự năm học 2023-2024 và Kế hoạch tuyển dụng viên chức theo Nghị định 115/2020/NĐ-CP.

- Tiếp Đoàn công tác Vụ Giáo dục Mầm non, Viện nghiên cứu Khoa học giáo dục Việt Nam hỗ trợ thử nghiệm chương trình Giáo dục Mầm non tại Trường Mầm non Phường 14 và Đoàn kiểm định chất lượng giáo dục tại Trường Mầm non Phường 13.

2. Văn hóa thông tin:

- Tiếp tục theo dõi tiến độ quy trình chuẩn bị trùng tu Di tích kiến trúc - nghệ thuật chùa Giác Viên giai đoạn 2; khánh thành Giảng đường và Miếu Ông Tà tại chùa Phụng Sơn theo phương thức xã hội hóa với kinh phí dự kiến ban đầu là 3.809.281.000 đồng.

- Triển khai Kế hoạch thực hiện thực hiện trang trí, đường đèn nghệ thuật đón chào năm mới 2023, Tết nguyên đán xuân Quý Mão 2023 và chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2023).

- Hoàn thiện Kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm các ngày Lễ lớn và sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng năm 2023.

3. Công tác Y tế:

3.1. Hoạt động khám chữa bệnh:

+ Tổng số lượt người khám chữa bệnh tại *Bệnh viện Quận* là **46.790** lượt người; tổng số lượt khám chữa bệnh trong năm 2022 là **485.966**; trong đó, bệnh nhân BHYT là **44.067** lượt người; số lượt khám bác sĩ gia đình là **7.969** lượt người; số lượt khám chữa bệnh cho trẻ dưới 6 tuổi là **1.656** lượt. Số lượt bệnh nhân điều trị nội trú là **1.552** lượt người, trong đó bệnh nhân BHYT là **1.224** lượt.

+ Tổng số lượt người khám chữa bệnh tại *Trung tâm Y tế* là **6.519** lượt người; tổng số lượt khám chữa bệnh trong năm 2022 là **78.430**; trong đó tại *Trạm Y tế 16 Phường* là **431** lượt người, bệnh nhân khám BHYT (tại Trạm Y tế Phường 1, 6, 12, 13, 14, PKĐK) **1.976** lượt người; số lượt khám chữa bệnh cho trẻ dưới 6 tuổi tại *Trạm Y tế 16 Phường* là **636** lượt người.

3.2. Hoạt động phòng, chống dịch:

- Tình hình dịch bệnh:

+ Bệnh sốt xuất huyết: có 45 ca, tăng 44 ca so với cùng kỳ năm 2022 (44/01 ca).

+ Bệnh tay chân miệng: có 4 ca, tăng 4 ca so với cùng kỳ năm 2022; không có trường hợp tử vong.

+ Bệnh sởi: Chưa phát hiện ca bệnh.

+ Bệnh cúm A/(H1N1, H5N1, H7N9): Chưa phát hiện ca bệnh.

+ Bệnh do COVID-19: 10 ca (3 ca PCR, 7 ca test nhanh).

- Công tác phòng, chống dịch bệnh:

+ Kết quả tiêm vắc xin người trên 18 tuổi: mũi 1 là 180.096 người; mũi 2 là 204.936 người; mũi 3 là 170.541 người; mũi 4 là 52.139 người (đạt tỷ lệ 31,78% người dân trên 18 tuổi; đạt 95,3% người dân đồng thuận tiêm mũi 4).

+ Trẻ từ 12 đến dưới 18 tuổi: Mũi 1: đã tiêm 19.052 trẻ; Mũi 2: đã tiêm 19.773 trẻ; mũi 3: 8.937 trẻ (tỷ lệ 49,24% tổng số trẻ; đạt tỷ lệ 97,9% trẻ đồng thuận tiêm mũi 3).

+ Trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi: Mũi 1: đã tiêm 11.734 trẻ (tỷ lệ 74,5%); Mũi 2: 8.103 trẻ (tỷ lệ 51,5% tổng số trẻ; đạt tỷ lệ 88,8% trẻ đồng thuận tiêm).

- Tiếp tục duy trì, sẵn sàng triển khai công tác quản lý, chăm sóc, điều trị bệnh nhân F0 cách ly tại nhà; đảm bảo các F0 được tiếp cận chăm sóc y tế trong vòng 24 giờ. Đường dây nóng của lực lượng phản ứng nhanh, Trạm Y tế 16 Phường đảm bảo hoạt động 24/7, kịp thời giải đáp các thắc mắc của người dân về phòng, chống dịch COVID-19, đặc biệt là tư vấn, khám chữa bệnh tại nhà cho F0.

4. Lao động, thương binh và xã hội:

- Trong tháng, đã giải ngân cho 17 hộ với số tiền 1,130 tỷ đồng, thu hồi vốn của 33 hộ với số tiền 581,978 triệu đồng. Tổng dư nợ 1.172 hộ với tổng số tiền 38,007 tỷ đồng, trong đó quá hạn 05 hộ với số tiền 61,537 triệu đồng, chiếm tỷ lệ 0,16 % trên tổng dư nợ và khoanh nợ 313 hộ với số tiền 1,643 tỷ đồng.

- Chính sách hỗ trợ về giáo dục: hỗ trợ miễn giảm học phí theo Nghị định số 86/2015/NĐ-CP diện THCS học nghề cho 413 hồ sơ, với tổng số tiền hỗ trợ 1.510.742.000 đồng. Trợ cấp hỗ trợ tiền điện cho 728 lượt hộ nghèo, với tổng số tiền 439.468.200 đồng. Hoàn tất hồ sơ đề nghị Thành phố thống nhất kết quả khảo sát, rà soát lập danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo giai đoạn 2021 - 2025 tại thời điểm 01/10/2021 của Quận 11.

- Về công tác giới thiệu việc làm và đào tạo nghề: đã giới thiệu việc làm cho 1.194 người (525 nữ), trong đó giới thiệu việc làm mới là 126 người (55 nữ). Tiếp nhận và trả kết quả 10 lượt Nội quy lao động; 06 Thỏa ước lao động tập thể. Đã tuyển sinh, đào tạo 22 học viên (06 nữ) cho các nghề lập trình với mã nguồn mở, thiết kế đồ họa, thiết kế đồ họa trò chơi 3D, lập trình trò chơi; nghiệp vụ bán hàng trang sức mỹ nghệ kim hoàn, kỹ thuật bảo dưỡng trang sức.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả điều tra, thu thập thông tin người lao động không có việc làm (thất nghiệp), nhu cầu việc làm của người lao động bị mất việc làm theo Công văn số 37439/SLĐTBXH ngày 15/11/2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. Tổng hợp kết quả từ 16 phường ghi nhận có 341 người có nhu cầu tìm việc làm và học nghề.

IV. Công tác an ninh trật tự, quân sự địa phương:

1. An ninh trật tự: Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội ở địa phương tiếp tục giữ vững ổn định. Đảm bảo quân số tuần tra trên địa bàn trong dịp Tết Nguyên đán năm 2023.

Trong tháng 01/2023, ghi nhận 09 vụ phạm pháp hình sự trên địa bàn Phường 3, 5, 7, 8, 10, 14, 15, bắt 26 tên, truy bắt 01 tên (đạt 77,78%); xảy ra 02 vụ tai nạn giao thông ít nghiêm trọng trên địa bàn Phường 2, 11. Về công tác PCCC xảy ra 04 vụ trên địa bàn Phường 5, 14, 15, không có thiệt hại về người.

2. Quân sự địa phương:

Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu từ cấp Quận đến 16 Phường. Tăng cường lực lượng Quân báo - trinh sát nắm chắc tình hình, nhất là khu vực trọng điểm nhạy cảm phức tạp trên địa bàn, phối hợp Công an tổ chức tuần tra, canh gác bảo vệ các mục tiêu trọng điểm góp phần giữ vững ANTT - trật tự ATXH trên địa bàn trong dịp Tết Quý Mão năm 2023.

V. Công tác tổ chức bộ máy, cải cách hành chính, thanh tra, tư pháp:

1. Tổ chức bộ máy, cải cách hành chính:

- Trong tháng, tiếp nhận bàn giao Trung tâm Y tế trực thuộc Sở Y tế Thành phố Trung tâm Y tế trực thuộc Ủy ban nhân dân quận. Thực hiện giao biên chế cho Ủy ban nhân dân 16 phường.

- Ủy ban nhân dân Quận ban hành Công văn số 2487/NV ngày 30/12/2022 lấy ý kiến về điều chỉnh Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 11; Công văn số 2123/UBND-NV và Công văn số 2184/UBND-NV về góp ý, hoàn thiện Kế hoạch triển khai thực hiện Chủ đề năm 2023 của Thành phố. Ban hành Đề án giải thể trường Bồi dưỡng Giáo dục Quận đã hoàn thành 30/12/2022.

- Xây dựng dự thảo Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 và tổ chức lấy ý kiến góp ý của các đơn vị phòng ban và Ủy ban nhân dân 16 phường. Tham mưu triển khai công tác đánh giá, chấm điểm Chỉ số cải cách hành chính của Ủy ban nhân dân Quận năm 2022; cung cấp danh sách công chức lãnh đạo để phối hợp thực hiện điều tra xã hội học phục vụ xác định Chỉ số cải cách hành chính của Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, quận, huyện tại địa bàn Thành phố năm 2022.

- Thực hiện khảo sát đánh giá mức độ hài lòng của người dân qua hệ thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015, kết quả mức độ đánh giá hài lòng trong tháng: có 294 lượt đánh giá thông qua hệ thống trang web đánh giá sự hài lòng, trong đó 285/294 đánh giá hài lòng đạt tỷ lệ 96.94%; 3/294 đánh giá bình thường đạt tỷ lệ 1,02% và 6/294 đánh giá không hài lòng đạt tỷ lệ 2,04%, cụ thể như sau:

STT	Lĩnh vực	Hài lòng	Bình thường	Không hài lòng
-----	----------	----------	-------------	----------------

1	Xây dựng	100% (12/12)	0% (0/12)	0% (0/12)
2	LĐTBXH	88.46% (69/78)	3.85% (3/78)	7.69% (6/78)
3	Y tế	100% (9/9)	0% (0/9)	0% (0/9)
4	Đăng ký kinh doanh	100% (33/33)	0% (0/33)	0% (0/33)
5	Trả kết quả đất đai	100% (135/135)	0% (0/135)	0% (0/135)
6	Văn phòng	100% (15/15)	0% (0/15)	0% (0/15)
7	Tư pháp - Hộ tịch	100% (12/12)	0% (0/12)	0% (0/12)
Tổng cộng		96.94% (285/294)	1.02% (3/294)	2.04% (6/294)

2. Công tác thanh tra, giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo:

Trong tháng, đã tiếp nhận 47 đơn, gồm: tháng trước chuyển sang 20 đơn (trong đó có: 19 đơn kiến nghị, phản ánh và 01 đơn khiếu nại), tiếp nhận trong tháng 27 đơn (trong đó có: 27 đơn kiến nghị, phản ánh và 00 đơn khiếu nại). Số đơn thuộc thẩm quyền giải quyết là 36 đơn, không thuộc thẩm quyền giải quyết là 11 đơn. Tổng số đơn phải giải quyết là 36 đơn. Hiện đã giải quyết 15/36 đơn (đạt tỷ lệ giải quyết 41,6%), còn tồn lại 21 đơn đang được xem xét, giải quyết.

3. Công tác tư pháp:

- Thực hiện công văn số 5884/STP-KTrVB ngày 22/11/2022 của Sở Tư pháp về việc cung cấp thông tin triển khai thi hành Luật Tiếp cận thông tin, ngày 06/12/2022 Ủy ban nhân dân Quận có báo cáo số 421/BC-UBND ngày 06/12/2022 về việc cung cấp thông tin triển khai thi hành Luật tiếp cận thông tin.

- Ban hành Kế hoạch số 384/KH-HĐPH ngày 12/12/2022 tổ chức tập huấn Luật Dân quân tự vệ cho lực lượng Dân quân tự vệ và cán bộ, hội viên trên địa bàn Quận 11 năm 2022.

- Xây dựng 8 tin và bài viết về giới thiệu Luật bầu cử 2022; Luật Phòng, chống rửa tiền; Luật Tần số vô tuyến điện (sửa đổi); Luật Thanh tra 2022; Luật Dân chủ ở cơ sở năm 2022; Nghị định 103/2022/NĐ-CP quy định về trường của cơ quan Nhà nước, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang nhân dân; Nghị định 104/2022/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công; giới thiệu quy định chính sách đối với người lao động dôi dư khi chuyển đổi sở hữu, sắp xếp lại công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; Nghị định 99/2022/NĐ-CP về đăng ký biện pháp bảo đảm; tập huấn Luật Dân quân tự vệ cho lực lượng dân quân tự vệ và cán bộ, hội viên trên địa bàn Quận 11.

B. Nội dung công tác trọng tâm tháng 02 năm 2023:

1. Tập trung triển khai thực hiện chủ đề năm 2023 là: “Nâng cao chất lượng hoạt động công vụ, đẩy mạnh cải cách hành chính và cải thiện môi trường đầu tư”,

trong đó, tập trung rà soát, thực hiện các giải pháp duy trì tốc độ tăng trưởng về kinh tế, hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tổ chức sản xuất, kinh doanh. Thực hiện chăm lo Tết cho các gia đình chính sách, có công, hộ nghèo, hộ cận nghèo, gia đình khó khăn và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn. Ban hành kế hoạch xét duyệt quyết toán năm 2022.

2. Thực hiện việc cấp phép xây dựng theo quy định tại Luật Xây dựng năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2014; Nghị định 15/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 03/3/2021; Quyết định 26/2017/QĐ-UBND ngày 20/6/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố. Trình Sở Quy hoạch - Kiến trúc thẩm định nhiệm vụ điều chỉnh 3 Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000: cụm dân cư liên phường 8-12-13; cụm dân cư liên phường 9-11; cụm dân cư liên phường 2-16.

3. Tập trung quyết toán các dự án: xây dựng mới trường THCS Phú Thọ, cải tạo nâng cấp trường tiểu học Trần Văn Ôn, xây dựng mới trụ sở UBMTTQ và Hội liên hiệp Phụ nữ quận, xây dựng mới trụ sở Ban chỉ huy quân sự phường 5, xây dựng mới trường Giáo dục Chuyên Biệt 15/5; tập trung thực hiện hoàn thành công tác chi trả tiền bồi thường và đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án xây dựng đường vành đai Đầm Sen, mở rộng đường dự phóng C (từ Bình Thới đến hẻm 32 Ông Ích Khiêm); triển khai thực hiện đầu tư các dự án: xây dựng mới trường Mầm non Phường 4, xây dựng mới trường tiểu học Phạm Văn Hai, xây dựng mới trường Mầm non Phường 6; hoàn thành công tác chuẩn bị đầu tư các dự án: cải tạo mở rộng trường tiểu học Nguyễn Thị Nhỏ, xây dựng mới trường Mầm non Phường 7, xây dựng mới trường tiểu học Phú Thọ, xây dựng Công viên trạm bơm nước, xây dựng mới Trung tâm y tế Quận 11, xây dựng hạ tầng và đường giao thông khu trường đua Phú Thọ.

4. Phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường thanh tra, kiểm tra hiện trạng sử dụng đất phục vụ công tác gia hạn thời gian sử dụng đất, giao thuê đất cho các tổ chức sử dụng đất trên địa bàn Quận 11. Thực hiện công tác lập kế hoạch sử dụng đất năm 2023 trên địa bàn Quận 11.

5. Hoàn chỉnh nhu cầu tuyển dụng năm học 2021-2022 theo đề xuất của các trường, trình Ủy ban nhân dân Quận ban hành kế hoạch tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2022-2023. Tổ chức kiểm tra, thẩm định kế hoạch, phương án đảm bảo an toàn công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại các trường học.

6. Tiếp tục thực hiện các nội dung của chương trình “giảm nghèo bền vững”. Rà soát, xác định nhu cầu vay nguồn vốn Quỹ Giảm nghèo và nguồn vốn Chương trình cho vay giải quyết việc làm.

7. Tiếp tục giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn quận trong các ngày lễ lớn. Triển khai các biện pháp tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo an toàn tuyệt đối các ngày cao điểm lễ trên địa bàn quận. Thực hiện tốt quy trình tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023.

8. Xây dựng Kế hoạch công tác kiểm tra, rà soát hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật và tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác xây dựng, kiểm tra,

rà soát hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 2023 trên địa bàn Quận 11.

9. Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính của Quận năm 2023 theo Kế hoạch của Thành phố; các quyết định thành lập, kiện toàn, thay đổi thành viên các Ban chỉ đạo; các quyết định bổ nhiệm, nghỉ việc, nghỉ hưu hưởng chế độ bảo hiểm xã hội cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động kịp thời và đúng quy định. Bên cạnh đó, UBND quận tiếp tục rà soát, bổ sung hồ sơ và dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức. Theo dõi thực hiện và giải quyết các chế độ, chính sách cho cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ phường theo đúng quy định.

10. Xây dựng Kế hoạch đào tạo bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023. Tiếp tục thực hiện đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; đổi mới công tác đào tạo, bồi dưỡng, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức chủ động nâng cao trình độ; đảm bảo 100% cán bộ, công chức trong cơ quan hành chính đáp ứng các tiêu chuẩn về ngạch, chức danh, chức vụ. /.

Nơi nhận:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Thường trực Quận ủy;
- UBND Quận (GCT, PCT);
- Phòng TCKH;
- Văn phòng UBND Quận;
- Lưu: VT.



Nguyễn Trần Bình